
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.004/2015-
CPL/MP/PGJ

23/01/2015 906409/2014

Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços de intermediação de estágio
junto à PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA, por
um período de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Homologado

Adjudicação do objeto do certame à empresa INSTITUTO EUVALDO LODI , 
inscrita no CNPJ sob o n.º 04.409.637/0001-97, no valor global de R$
2.219.184,00 (dois milhões, duzentos e dezenove mil, cento e oitenta e quatro
reais), neste incluso os valores totais anuais de R$ 37.584,00 (trinta e sete mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais); R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e
duzentos reais); R$ 1.488.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil
reais); e R$ 554.400,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos
reais), alusivos, respectivamente, à remuneração pelo agenciamento dos
estagiários, ao auxílio transporte, à bolsa-auxílio de nível superior, e à bolsa-
auxílio de nível médio;

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.001/2015-
CPL/MP/PGJ

30/12/2014 853273/2014

Contratação de empresa especializada para
prestação de revisão da rede elétrica de média e
baixa tensão, bem como do fornecimento e
instalação de grupo gerador de 30kVA, com o
fornecimento de equipamentos e materiais,
objetivando proporcionar maior segurança nas
instalações do prédio do Edifício Anexo da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA/
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS

Menor 
Preço

Pregão Presencial Homologado
Adjudicação do objeto do certame à empresa CONTRUTORA GALO DA
SERRA LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.476.721/0001-11, no valor
global de R$ 98.490,00  (Noventa e oito mil, quatrocentos e noventa reais);

LEILÃO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 6.001/2015-
CPL/MP/PGJ

20/01/2015 753346/2013
Leilão Administrativo tendo como objeto a venda de
veículos automotores inservíveis ao Ministério
Público do Estado do Amazonas.

Maior 
Lance

Leilão Homologado

Objeto adjudicado à: a) ALESSANDRO MARCELO CASCAIS , CPF Nº
666.293.652-91, no valor total de R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais); b)
ADJALMA OLIVEIRA DE VASCONCELOS , CPF Nº 192.296.662-20, no valor
total de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais); c) JANDER
FABIO DORNELIS , CPF Nº 354.223.351-04, no valor total de R$ 69.500,00
(sessenta e nove mil e quinhentos reais); d) JUSTO GOMES RODRIGUES
PERES, CPF Nº 238.743.172-34, no valor total de R$ 9.250,00 (nove mil,
duzentos e cinquenta reais); e) FRANCISCO DA SILVA MORAES JÚNIOR , 
CPF Nº 517.830.452-72, no valor total de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e
duzentos reais); f) ALDENIR AMARAL SOARES , CPF Nº 314.868.432-04, no
valor total R$ 700,00 (setecentos reais); g) KATIANA DANTAS DE SOUZA , 
CPF Nº 894.900.882-34, no valor total de R$ 1.000,00 (hum mil reais).

Fonte:
Data da última atualização: 03/03/2015

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”

02/15
L I C I T A Ç Õ E S   E N C E R R A D A S

Editais disponiveis em http://www.mp.am.gov.br/index.php/servicos/licitacoes


